
 
 

č. dodatku 9121000039  1 
 

SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
VANÍČKOVA 315/7    
160 17 PRAHA 6  

 

 
DODATEK Č. 2 

č. dodatku 9121000039 

uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

ke 
 Smlouvě o dílo č. 9120000063 

 
 

Smluvní strany 
 

České vysoké učení technické v Praze 
Sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Součást: Správa účelových zařízení ČVUT 
Adresa: Vaníčkova 315/7, 160 17 Praha 6 
Bankovní spojení: 27-4082120257/0100 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxx, pověřeným řízením SÚZ ČVUT 
Ve věcech technických je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech technických je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Objednatel") 
 
EXPRESS ELEVATORS s.r.o. 
Sídlo: Chodovická 2279/53, 193 00 Praha 9 
IČ: 62913549 
DIČ: CZ62913549 
Bankovní spojení: 195625448/0300, ČSOB a.s. 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 35280 
Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxx, jednatelem; xxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem 
Ve věcech technických je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba ve věci fakturace: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 



 
 

č. dodatku 9121000039  2 
 

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) v tomto znění: 

I. Preambule 
1. Smluvní strany uzavřely dne 25. června 2020 Smlouvu o dílo na provedení podstatných 

změn na 15 vybraných zdvihacích zařízeních, č. smlouvy 9120000063, ve znění dodatku č. 
1 ze dne 07. 12. 2020 (dále jen „Smlouva“); 
 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě znění přílohy č. 1 Smlouvy, na úpravě znění čl. IV. 
odst. 30. Smlouvy a na přidání nového odst. 34. do čl. IV. Smlouvy. 

 
II. Změny Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě znění přílohy č. 1 Smlouvy - Technická specifikace 
předmětu plnění. Na základě této úpravy se nahrazuje celý text Přílohy č. 1 Smlouvy novým 
zněním, které je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě znění čl. IV. odst. 30. Smlouvy. 

2.1. Původní znění čl. IV. odst. 30. Smlouvy: 
30. Objednatel se zavazuje, že bez předchozího písemného svolení zhotovitele po dobu 
trvání této smlouvy neumožní přístup a možnost zásahu do výtahů třetí osobě, ani jiné 
servisní firmě, s výjimkou přístupu a možnosti zásahu složkami záchranného systému ČR. 
Objednatel umožní přístup třetí osoby k servisnímu plnění také v případě odmítnutí plnění ze 
strany zhotovitele, jeho nečinnosti popř. prodlení v plnění zhotovitelem. 

2.2. Nové znění čl. IV. odst. 30. Smlouvy: 
30. Objednatel je oprávněn k servisní činnosti na zdvihacích zařízeních dle této 
Smlouvy využít třetí osobu, nebo jinou servisní firmu v případě, že zdvihací zařízení 
není v záruční době dle čl. VIII. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje, že na zdvihacích 
zařízeních, která jsou v záruční době dle čl. VIII. této Smlouvy, po dobu trvání smlouvy 
neumožní takovou servisní činnost za pomoci třetí osoby, nebo jiné servisní firmy 
vyjma zásahu složek záchranného systému ČR, která by měla negativní vliv na 
zachování záruky díla, popř. ovlivnila řádný stav zařízení vzhledem k platným 
předpisům a nařízením. Objednatel bude informovat zhotovitele o případné servisní 
činnosti třetích osob na zdvihacích zařízeních dle tohoto odstavce Smlouvy. 

 
 
3. Smluvní strany se dohodly na přidání nového odst. 34. do čl. IV. Smlouvy. 

3.1. Znění nového odst. 34., čl. IV. Smlouvy: 
34. Objednatel si vyhrazuje právo na vyjmutí zdvihacího zařízení z plateb paušálního 
poplatku, pokud nebude zhotovitelem poskytováno řádné plnění smlouvy, nebo pokud 
na zařízení skončila záruční doba, nebo pokud objednatel rozhodne o ukončení 
provozu zdvihacího zařízení z provozních, nebo technických důvodů popř. o takovém 
ukončení provozu rozhodne sám zhotovitel (např. z důvodu technického stavu). V 
takovém případě si věc smluvní strany oznámí v nejbližším termínu, kdy k takovému 
stavu dojde. Následně pak zhotovitel upraví výši paušálního poplatku dle skutečnosti. 
Takovou úpravu provede zhotovitel i pro zařízení, která nebudou v provozu z důvodu 
provádění jejich podstatných změn a to na dobu provádění těchto změn. 

 
III. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která se výslovně nemění tímto Dodatkem, zůstávají 
nedotčena. 
 



 
 

č. dodatku 9121000039  3 
 

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
Zhotovitel jedno vyhotovení. 
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti uveřejněním ve veřejném Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:  
 

Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění 
 
 

 

V Praze, dne 20. 04. 2021    V Praze, dne 20. 04. 2021 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

České vysoké učení technické v Praze  EXPRESS ELEVATORS s.r.o. 
Správa účelových zařízení ČVUT  xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx  jednatel 
pověřen řízením SÚZ ČVUT   

 


